

SAMMANFATTNING

Inledningsvis redogörs för uppdragets bakgrund och för de förberedelser som föregick arbetet. Vidare refereras prof. Per Thorslunds teori om hur ett meteoritnedslag satte sin prägel på Siljansbygdens geologi.

Målsättningsavsnittet belyser bl a författarnas funderingar kring vilka faktorer, som tillsammans danar landskapsbilden. Dessutom föreslås åtgärder för hur Siljansbygdens speciella landskapsbild borde kunna bevaras.

I beskrivningen av inventeringsmetodikerna redogörs för hur arbetets praktiska problem löstes. Vidare redogörs för hur författarna efter ett på förhand uppgjort schema inventerade odlingslandskapet med avseende på de faktorer, vilka tillsammans präglar landskapsbilden.

Dessa uppgifter om odlingslandskapet, vilka insamlades under ett par månaders systematiskastudier av bygderna kring Insjön, Siljan, Orsasjön och längs Silurringen, ligger till grund för klassificeringen av dessa bygder. Genom klassificeringen framträder varje bygds karaktär.

Faktorerna, som tillsammans utgör landskapsbilden, påverkar denna antingen i positiv eller negativ riktning. Genom en summering av de positiva och negativa effekterna, som dessa faktorer har på landskapsbilden i en bygd, erhålls slutligen bygdens landskapsbildsvärde.

Utsikten från en bygd är av väsentlig betydelse för klassificering och värdering av bygden. Bedömningen av utsikten har i detta arbete gjorts efter ett speciellt schema. Till ledning för landskapsvårdande åtgärder kring Siljan redovisas från uppgifter ur detta hur olika bygden bildar större sammanhang och hur synkontakten mellan bygderna fungerar eller kan förbättras.

I kartform redovisas en på fält- och flygbildsstudier baserad inventering av igenväxande odlingsmark. Även denna inventering är avsedd att ligga till grund för landskapsvårdande insatser i bygden där en värdefull landskapsbild är hotad.

Arbetet avslutas med en beskrivning baserad på författarnas intryck och iakttagelser av de inventerade bygderna. Beskrivningen bör ses som ett komplement till den i sammanhanget utförda fotodokumentationen.